
M A R K T G E M E I N D E A M T  
R I E D  /  R I E D M A R K  
Marktplatz 2, 4312 Ried in der Riedmark 
Tel.: 07238/2055, Fax: 07238/2055-30 
gemeinde@ried-r iedmark.ooe.gv.at

Seite 1 von 2

 

Gz.: D12258/12082022 
Datum: 7. Dezember 2023 

Bearbeiter: Martin Rabl 
Telefon:(+43 7238) 2055 212 

martin.rabl@ried-riedmark.ooe.gv.at 
www.ried-riedmark.at 

 

VERORDNUNG 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Ried in der Riedmark vom 7. Dezember 2023, mit der die 
Abfallgebührenordnung der Marktgemeinde Ried in der Riedmark vom 7. Dezember 2022 geändert 
wird.  

Aufgrund des § 17 Abs. 3 Z. 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 116/2016 i.d.g.F. und 
des § 18 des Oö. Abfallwirtschaftsgesetzes 2009, LGBl. Nr. 72/2009 i.d.g.F. wird verordnet: 

§ 1  

Änderung im § 2 – Gegenstand der Gebühr 

1. Für die Sammlung und Behandlung von in Haushalten anfallenden Siedlungsabfälle ist eine 
jährliche Gebühr zu entrichten. Diese beträgt: 

 
a) für Abfallsäcke 80 Liter bei Mindestabnahme von 18 Stück/Jahr 148,80 Euro 
b) für zusätzliche Abfallsäcke 80 Liter pro Sack 5,91 Euro 
c) für Abfalltonne 120 Liter bei 2-wöchiger Entleerung 358,80 Euro 
d) für Abfalltonne 120 Liter bei 4-wöchiger Entleerung 156,00 Euro 
e) für Abfalltonne 120 Liter bei 4-wöchiger Entleerung + Aschentonne 234,00 Euro 
f) für Abfalltonne 120 Liter als zusätzliche Aschentonne 138,00 Euro 
g) für Abfallcontainer 1100 Liter bei 2-wöchiger Entleerung 2.203,63 Euro 
h) für Biotonne 35 Liter 91,46 Euro 

 
2. Für die laut Abfallordnung vorgesehene Sammlung und Behandlung der haushaltsähnlichen 

Gewerbeabfälle ist eine jährliche Gebühr zu entrichten.  
Dieser beträgt: 
 
a) für Abfallsäcke 80 Liter bei Mindestabnahme von 18 Stück/Jahr 148,80 Euro 
b) für zusätzliche Abfallsäcke 80 Liter pro Sack 5,91 Euro 
c) für Abfalltonne 120 Liter bei 2-wöchiger Entleerung 358,80 Euro 
d) für Abfalltonne 120 Liter bei 4-wöchiger Entleerung 156,00 Euro 
e) für Abfalltonne 120 Liter bei 4-wöchiger Entleerung + Aschentonne 234,00 Euro 
f) für Abfalltonne 120 Liter als zusätzliche Aschentonne 138,00 Euro 
g) für Abfallcontainer 1100 Liter bei 2-wöchiger Entleerung 2.203,63 Euro 
h) für Biotonne 35 Liter 91,46 Euro 

  

mailto:gemeinde@ried-riedmark.ooe.gv.at
http://www.ried-riedmark.at/


Seite 2 von 2

§ 2  

Änderung in § 7 – Inkrafttreten  

Diese Abfallgebührenordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft. Mit diesem Zeitpunkt treten die 
bisherigen Bestimmungen des § 2 1. und 2. sowie der § 7 der Abfallgebührenordnung der 
Marktgemeinde Ried in der Riedmark außer Kraft. 
 

Der Bürgermeister: 

Christian Tauschek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Angeschlagen am:11. Dezember 2023 

Abgenommen am: 28. Dezember 2023


		2023-12-08T05:47:53+0100
	Gemeinde Ried in der Riedmark
	Amtssignatur der Gemeinde Ried in der Riedmark




